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Peaaegu kõik põhjused, mille ta-
gajärjel kassil tekib või tugev-
neb stress, on pärit ümbritsevast 

keskkonnast. Nende tulemuseks võib 
olla emotsionaalne reaktsioon, mis 
mõjutab käitumist ja lõpuks tervist. 
Teise kiisu tulemine tema nn pessa, uus 
beebi majas, kutsikas või isegi ehita-
jad võivad tundlikus kassis päästa val-
la tohutu psühholoogilise reaktsiooni. 
Seda võib olla raske parandada, eriti 
kui “oht” on püsiv.

Kuidas ta seda näitab?
Kass ei suuda väljendada oma emot-
sioone sõnade ja näoilmete abil. Selle 
asemel paljastab ta oma tundeid viisil, 
mis võib olla omaniku jaoks murette-
kitav või lausa vastumeelne.

Pinge all või ärevil kiisu võib haka-

ta sagedamini käituma viisil, mis ta-
valiselt paneb teda end tundma kind-
lamalt. Mõni näiteks hõõrub end vas-
tu mööblit või omanikku rohkem kui 
muidu. See, kes elab läbi “õuetraumat”, 
püsib rohkem toas, samas kui see, kel-
le stressiallikas on kodus, viibib pikka 
aega õues. 

Lemmik võib hakata tunduvalt roh-
kem märgistama. Kratsimine, uriini prit-
simine ja väljaheitehunnikud (eriti koh-
tades, kus need on väga märgatavad) 
on teinekord katse taastada turvalisus, 
mis tal kunagi kodus oli. Kodust lahku-
mine võib olla ainuke võimalus kassi-
le, kes ei suuda enam taluda muutu-
nud “pesa”.

Mõni kiisu, kes on ärevusest ja stres-
sist muserdatud, lõpetab katse võidel-
da või põgeneda ning muutub passiiv-
seks. Selline ekstreemne abitus on õn-

neks haruldane, aga võib juhtuda, et 
kass ei pese end enam, kaotab huvi toi-
du vastu või jääb pikaks ajaks liikuma-
tuks. Teatud mõttes on see sarnane ini-
meste karmile kliinilisele depressiooni-
le, mille puhul igasugune käitumine on 
vaoshoitud ja ebatulus.

Mida teha, et stressi 
ära hoida?
Stress tõstab riski haigestuda. Looma-
del ja inimestel, kes kannatavad kroo-
nilise, lahendamatu stressi all, võib 
immuunsüsteem nõrgeneda. Nakku-
sed ja seedeprobleemid on tavaline al-
gus karmile tsüklile, mis koosneb hai-
gustest, väsimusest ja võimetusest te-
gelda probleemidega, mis nõrkuse es-
malt tekitas.

Paljud näited inimeste ja teiste liiki-

Stressis kass
Kassid võivad kannatada stressi all täpselt nii nagu meie.
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Kui kass puutub varakult kokku teiste sõbralike loomadega, õpib ta paremini stressiga toime tulema.


